

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公布之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公布全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



MEDIA CHINESE INTERNATIONAL LIMITED

世界華文媒體有限公司

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(馬來西亞公司編號：200702000044)

(香港股份代號：685)

(馬來西亞股份代號：5090)

公布

截至 2026 年 6 月 30 日止第 1 季度財務報告

根據馬來西亞證券交易所(「馬來西亞證交所」)主要板上市規定 9.22 段之規定，世界華文媒體有限公司(「本公司」)為馬來西亞證交所主要板之上市公司，於 2026 年 8 月 26 日向馬來西亞證交所公布本公司及其附屬公司(統稱為「本集團」)截至 2026 年 6 月 30 日止季度之未經審核簡明綜合業績。

本公布同時根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「香港上市規則」)第 13.09(2)(a)條及香港法例第 571 章《證券及期貨條例》第 XIVA 部項下的內幕消息條文(按香港上市規則之定義)之規定而作出。

2026 年 8 月 26 日

於本公布日期，董事會包括執行董事邱甲坤先生、黃康元先生、廖深仁先生及張怡嘉女士；非執行董事張聰女士；及獨立非執行董事葉冠榮先生、林嬋麗女士及楊文佳先生。

世界華文媒體有限公司
(於百慕達註冊成立之有限公司)(馬來西亞公司編號：200702000044)
截至 2026 年 6 月 30 日止第 1 季度之財務報告

簡明綜合損益表

	(未經審核) 截至 6 月 30 日止 3 個月		(未經審核) 截至 6 月 30 日止 3 個月	
	2026年 千美元	2025 年 千美元 (經重列)	2026年 千馬幣	2025年 千馬幣
			(附註)	(附註)
持續經營業務				
營業額	39,663	41,545	161,726	169,400
已售貨品成本	(32,505)	(32,889)	(132,539)	(134,104)
毛利	7,158	8,656	29,187	35,296
其他收入	1,477	1,535	6,022	6,259
其他(虧損)/收入淨額	(467)	464	(1,904)	1,892
銷售及分銷支出	(5,954)	(6,001)	(24,277)	(24,469)
行政支出	(5,816)	(5,572)	(23,715)	(22,720)
金融資產虧損撥備撥回/(撥備)淨額	16	(108)	65	(440)
經營虧損	(3,586)	(1,026)	(14,622)	(4,182)
融資成本	(286)	(358)	(1,166)	(1,460)
應佔聯營公司及合營企業業績	(1)	(6)	(4)	(24)
除所得稅前虧損	(3,873)	(1,390)	(15,792)	(5,666)
所得稅支出	(33)	52	(136)	212
持續經營業務虧損	(3,906)	(1,338)	(15,928)	(5,454)
已終止經營業務				
已終止經營業務虧損	(244)	(613)	(995)	(2,500)
季度虧損	(4,150)	(1,951)	(16,923)	(7,954)
以下人士應佔虧損：				
本公司擁有人				
持續經營業務	(3,660)	(1,147)	(14,925)	(4,675)
已終止經營業務	(244)	(613)	(995)	(2,500)
	(3,904)	(1,760)	(15,920)	(7,175)
非控股權益				
持續經營業務	(246)	(191)	(1,003)	(779)
已終止經營業務	-	-	-	-
	(246)	(191)	(1,003)	(779)
	(4,150)	(1,951)	(16,923)	(7,954)

世界華文媒體有限公司
(於百慕達註冊成立之有限公司)(馬來西亞公司編號：200702000044)
截至 2026 年 6 月 30 日止第 1 季度之財務報告

簡明綜合損益表 (續)

	(未經審核) 截至 6 月 30 日止 3 個月		(未經審核) 截至 6 月 30 日止 3 個月	
	2026年 千美元	2025 年 千美元 (經重列)	2026年 千馬幣	2025年 千馬幣
			(附註)	(附註)
本公司擁有人應佔每股虧損:				
基本(美仙/馬仙) #				
持續經營業務	(0.23)	(0.07)	(0.94)	(0.29)
已終止經營業務	(0.02)	(0.04)	(0.08)	(0.16)
	(0.25)	(0.11)	(1.02)	(0.45)
攤薄(美仙/馬仙) #				
持續經營業務	(0.23)	(0.07)	(0.94)	(0.29)
已終止經營業務	(0.02)	(0.04)	(0.08)	(0.16)
	(0.25)	(0.11)	(1.02)	(0.45)

有關每股基本及攤薄虧損之計算請參閱 B11

附註： 此未經審核財務資料之呈列貨幣為美元(「美元」)。截至 2026 年 6 月 30 日止季度馬來西亞令吉(「馬幣」)之補充資料連同比較數字已按 2026 年 6 月 30 日之匯率每 1 美元兌馬幣 4.0775 換算為馬幣，惟僅供參考之用。該換算不應視為有關美元數額已實際或可能按該匯率或任何其他匯率換算為馬幣。

世界華文媒體有限公司
(於百慕達註冊成立之有限公司)(馬來西亞公司編號：200702000044)
截至 2026 年 6 月 30 日止第 1 季度之財務報告

簡明綜合全面收益表

	(未經審核) 截至 6 月 30 日止 3 個月		(未經審核) 截至 6 月 30 日止 3 個月	
	2026 年 千美元	2025 年 千美元	2026 年 千馬幣 (附註)	2025 年 千馬幣 (附註)
季度虧損	(4,150)	(1,951)	(16,923)	(7,954)
其他全面(虧損)/收益				
可能於隨後時間重新分類至 損益之項目：				
貨幣換算差額	(699)	6,050	(2,850)	24,670
不會於隨後時間重新分類至 損益之項目：				
按公平值經其他全面收益入賬之金 融資產公平值變動	-	62	-	253
除稅後之季度其他全面(虧損)/收益	(699)	6,112	(2,850)	24,923
季度全面(虧損)/收益總額	(4,849)	4,161	(19,773)	16,969
以下人士應佔季度全面(虧損)/ 收益總額：				
本公司擁有人				
持續經營業務	(5,297)	4,799	(21,600)	19,569
已終止經營業務	693	(488)	2,826	(1,989)
	(4,604)	4,311	(18,774)	17,580
非控股權益				
持續經營業務	(245)	(150)	(999)	(611)
已終止經營業務	-	-	-	-
	(245)	(150)	(999)	(611)
	(4,849)	4,161	(19,773)	16,969

附註： 此未經審核財務資料之呈列貨幣為美元。截至2026年6月30日止季度馬幣之補充資料連同比較數字已按2026年6月30日之匯率每1美元兌馬幣4.0775換算為馬幣，惟僅供參考之用。該換算不應視為有關美元數額已實際或可能按該匯率或任何其他匯率換算為馬幣。

世界華文媒體有限公司
(於百慕達註冊成立之有限公司)(馬來西亞公司編號：200702000044)
截至 2026 年 6 月 30 日止第 1 季度之財務報告

簡明綜合財務狀況表

	(未經審核) 於 2026 年 6 月 30 日 千美元	(已審核) 於 2025 年 3 月 31 日 千美元	(未經審核) 於 2026 年 6 月 30 日 千馬幣 (附註)	(未經審核) 於 2025 年 3 月 31 日 千馬幣 (附註)
資產				
非流動資產				
物業、廠房及設備及使用權資產	39,774	40,490	162,178	165,098
投資物業	22,347	22,485	91,120	91,683
無形資產	552	546	2,251	2,226
遞延所得稅資產	670	673	2,732	2,744
以權益法計算之投資	39	40	159	163
	63,382	64,234	258,440	261,914
流動資產				
存貨	8,541	8,692	34,826	35,442
預付款項、貿易及其他應收賬款	20,706	21,239	84,429	86,602
按公平值經損益入賬之金融資產	1,430	1,488	5,831	6,067
可收回所得稅	1,002	894	4,086	3,645
短期銀行存款	27,889	27,714	113,717	113,004
現金及現金等價物	57,357	67,649	233,873	275,839
	116,925	127,676	476,762	520,599
分類為持作出售之資產	1,688	1,713	6,883	6,985
	118,613	129,389	483,645	527,584
流動負債				
貿易及其他應付賬款	17,997	18,334	73,383	74,757
合約負債	17,856	18,765	72,808	76,514
所得稅負債	226	461	922	1,880
銀行及其他借貸	28,055	33,169	114,394	135,247
租賃負債	321	329	1,309	1,341
其他非流動負債之流動部分	21	30	87	122
	64,476	71,088	262,903	289,861
流動資產淨值	54,137	58,301	220,742	237,723
總資產減流動負債	117,519	122,535	479,182	499,637

附註： 此未經審核財務資料之呈列貨幣為美元。於2026年6月30日馬幣之補充資料連同比較數字已按2026年6月30日之匯率每1美元兌馬幣4.0775 換算為馬幣，惟僅供參考之用。該換算不應視為有關美元數額已實際或可能按該匯率或任何其他匯率換算為馬幣。

世界華文媒體有限公司
(於百慕達註冊成立之有限公司)(馬來西亞公司編號：200702000044)
截至 2026 年 6 月 30 日止第 1 季度之財務報告

簡明綜合財務狀況表(續)

	(未經審核) 於 2026 年 6 月 30 日 千美元	(已審核) 於 2026 年 3 月 31 日 千美元	(未經審核) 於 2026 年 6 月 30 日 千馬幣 (附註)	(未經審核) 於 2026 年 3 月 31 日 千馬幣 (附註)
權益				
本公司擁有人應佔權益				
股本	21,298	21,298	86,843	86,843
股份溢價	54,664	54,664	222,892	222,892
其他儲備	(113,454)	(112,754)	(462,609)	(459,755)
保留溢利	152,852	156,756	623,254	639,174
	115,360	119,964	470,380	489,154
非控股權益	(3,259)	(3,019)	(13,289)	(12,310)
權益總額	112,101	116,945	457,091	476,844
非流動負債				
租賃負債	351	430	1,431	1,753
遞延所得稅負債	2,450	2,521	9,990	10,279
其他非流動負債	2,617	2,639	10,670	10,761
	5,418	5,590	22,091	22,793
	117,519	122,535	479,182	499,637
本公司擁有人應佔每股資產淨值 (美仙/馬仙)	7.11	7.40	28.99	30.17

附註： 此未經審核財務資料之呈列貨幣為美元。於2026年6月30日馬幣之補充資料連同比較數字已按2026年6月30日之匯率每1美元兌馬幣4.0775換算為馬幣，惟僅供參考之用。該換算不應視為有關美元數額已實際或可能按該匯率或任何其他匯率換算為馬幣。

世界華文媒體有限公司
(於百慕達註冊成立之有限公司)(馬來西亞公司編號：200702000044)
截至 2026 年 6 月 30 日止第 1 季度之財務報告

簡明綜合權益變動表

	(未經審核)						
	本公司擁有人應佔					非控股	
	股本	股份溢價	其他儲備	保留溢利	小計	權益	權益總額
	千美元	千美元	千美元	千美元	千美元	千美元	千美元
於 2025 年 4 月 1 日	21,298	54,664	(125,007)	173,920	124,875	(2,611)	122,264
期間虧損	-	-	-	(1,760)	(1,760)	(191)	(1,951)
其他全面收益							
可能於隨後時間重新分類至損益之項目：							
貨幣換算差額	-	-	6,026	-	6,026	24	6,050
不會於隨後時間重新分類至損益之項目：							
按公平值經其他全面收益入賬之金融資產公平值變動	-	-	45	-	45	17	62
除稅後之其他全面收益	-	-	6,071	-	6,071	41	6,112
截至 2025 年 6 月 30 日止年度之全面收益/(虧損)總額	-	-	6,071	(1,760)	4,311	(150)	4,161
於權益直接確認之與擁有人交易總額							
2024/2025 年度中期股息	-	-	-	(1,630)	(1,630)	-	(1,630)
收購庫存股份	-	-	(43)	-	(43)	-	(43)
	-	-	(43)	(1,630)	(1,673)	-	(1,673)
於 2025 年 6 月 30 日	21,298	54,664	(118,979)	170,530	127,513	(2,761)	124,752

世界華文媒體有限公司
(於百慕達註冊成立之有限公司)(馬來西亞公司編號：200702000044)
截至 2026 年 6 月 30 日止第 1 季度之財務報告

簡明綜合權益變動表(續)

	(未經審核)						
	本公司擁有人應佔					非控股	
	股本	股份溢價	其他儲備	保留溢利	小計	權益	權益總額
	千美元	千美元	千美元	千美元	千美元	千美元	千美元
於 2026 年 4 月 1 日	21,298	54,664	(112,754)	156,756	119,964	(3,019)	116,945
期間虧損	-	-	-	(3,904)	(3,904)	(246)	(4,150)
其他全面(虧損)/收益							
可能於隨後時間重新分類至損益之項目：							
貨幣換算差額	-	-	(700)	-	(700)	1	(699)
除稅後之其他全面(虧損)/收益	-	-	(700)	-	(700)	1	(699)
截至 2026 年 6 月 30 日止年度之全面虧損總額	-	-	(700)	(3,904)	(4,604)	(245)	(4,849)
於權益直接確認之與擁有人交易總額							
自一間附屬公司非控股權益注資	-	-	-	-	-	5	5
	-	-	-	-	-	5	5
於 2026 年 6 月 30 日	21,298	54,664	(113,454)	152,852	115,360	(3,259)	112,101

世界華文媒體有限公司
(於百慕達註冊成立之有限公司)(馬來西亞公司編號：200702000044)
截至 2026 年 6 月 30 日止第 1 季度之財務報告

簡明綜合權益變動表(續)

	(未經審核)						
	本公司擁有人應佔					非控股	
	股本	股份溢價	其他儲備	保留溢利	小計	權益	權益總額
	千馬幣 (附註)	千馬幣 (附註)	千馬幣 (附註)	千馬幣 (附註)	千馬幣 (附註)	千馬幣 (附註)	千馬幣 (附註)
於 2025 年 4 月 1 日	86,843	222,892	(509,717)	709,159	509,177	(10,646)	498,531
期間虧損	-	-	-	(7,175)	(7,175)	(779)	(7,954)
其他全面收益							
可能於隨後時間重新分類至損益之項目：							
貨幣換算差額	-	-	24,572	-	24,572	98	24,670
不會於隨後時間重新分類至損益之項目：							
按公平值經其他全面收益入賬之金融資產公平值變動	-	-	185	-	185	68	253
除稅後之其他全面收益	-	-	24,757	-	24,757	166	24,923
截至 2025 年 6 月 30 日止年度之全面收益/(虧損)	-	-	24,757	(7,175)	17,582	(613)	16,969
於權益直接確認之與擁有人交易總額							
2024/2025 年度中期股息	-	-	-	(6,646)	(6,646)	-	(6,646)
收購庫存股份	-	-	(175)	-	(175)	-	(175)
	-	-	(175)	(6,646)	(6,821)	-	(6,821)
於 2025 年 6 月 30 日	86,843	222,892	(485,135)	695,338	519,938	(11,259)	508,679

附註： 此未經審核財務資料之呈列貨幣為美元。截至2026年6月30日止期間馬幣之補充資料連同比較數字已按2026年6月30日之匯率每1美元兌馬幣4.0775換算為馬幣，惟僅供參考之用。該換算不應視為有關美元數額已實際或可能按該匯率或任何其他匯率換算為馬幣。

世界華文媒體有限公司
(於百慕達註冊成立之有限公司)(馬來西亞公司編號：200702000044)
截至 2026 年 6 月 30 日止第 1 季度之財務報告

簡明綜合權益變動表(續)

	(未經審核)						
	本公司擁有人應佔						
	股本	股份溢價	其他儲備	保留溢利	小計	非控股 權益	權益總額
	千馬幣 (附註)	千馬幣 (附註)	千馬幣 (附註)	千馬幣 (附註)	千馬幣 (附註)	千馬幣 (附註)	千馬幣 (附註)
於 2026 年 4 月 1 日	86,843	222,892	(459,755)	639,174	489,154	(12,310)	476,844
期間虧損	-	-	-	(15,920)	(15,920)	(1,003)	(16,923)
其他全面(虧損)/收益							
可能於隨後時間重新分類至損益之項目：							
貨幣換算差額	-	-	(2,854)	-	(2,854)	4	(2,850)
除稅後之其他全面虧損/收益	-	-	(2,854)	-	(2,854)	4	(2,850)
截至 2026 年 6 月 30 日止年度之全面虧損總額	-	-	(2,854)	(15,920)	(18,774)	(999)	(19,773)
於權益直接確認之與擁有人交易總額							
自一間附屬公司非控股權益注資	-	-	-	-	-	20	20
	-	-	-	-	-	20	20
於 2026 年 6 月 30 日	86,843	222,892	(462,609)	623,254	470,380	(13,289)	457,091

附註： 此未經審核財務資料之呈列貨幣為美元。截至2026年6月30日止期間馬幣之補充資料連同比較數字已按2026年6月30日之匯率每1美元兌馬幣4.0775換算為馬幣，惟僅供參考之用。該換算不應視為有關美元數額已實際或可能按該匯率或任何其他匯率換算為馬幣。

世界華文媒體有限公司
(於百慕達註冊成立之有限公司)(馬來西亞公司編號：200702000044)
截至 2026 年 6 月 30 日止第 1 季度之財務報告

簡明綜合現金流量表

	(未經審核)		(未經審核)	
	截至 6 月 30 日止 3 個月		截至 6 月 30 日止 3 個月	
	2026 年	2025 年	2026 年	2025 年
	千美元	千美元	千馬幣	千馬幣
		(經重列)	(附註)	(附註)
經營業務所得現金流量				
經營業務所耗現金	(3,668)	(3,453)	(14,956)	(14,080)
已付利息	(286)	(358)	(1,166)	(1,460)
已繳所得稅	(456)	(868)	(1,859)	(3,539)
持續經營業務之經營業務所用現金淨額	(4,410)	(4,679)	(17,981)	(19,079)
已終止經營業務(所用)/所得現金淨額	(471)	466	(1,921)	1,900
	(4,881)	(4,213)	(19,902)	(17,179)
投資活動所得現金流量				
已收股息	34	31	139	126
存入到期日三個月以上之銀行存款	(6,789)	(9,468)	(27,682)	(38,606)
到期日三個月以上之銀行存款到期所得款項	6,402	13,427	26,104	54,749
已收利息	564	697	2,300	2,842
處置物業、廠房及設備所得款項	6	9	24	37
購入無形資產	(53)	(13)	(216)	(53)
購入物業、廠房及設備	(314)	(765)	(1,280)	(3,119)
持續經營業務的投資活動(所用)/所得現金淨額	(150)	3,918	(611)	15,976
已終止經營業務所用現金淨額	-	(1)	-	(4)
	(150)	3,917	(611)	15,972
融資活動所得現金流量				
自一間附屬公司非控股權益注資	5	-	20	-
收購庫存股份	-	(43)	-	(175)
銀行及其他借貸所得款項	3,829	-	15,613	-
償還銀行及其他借貸	(8,934)	-	(36,428)	-
租賃負債本金部分	(83)	(68)	(338)	(277)
持續經營業務的融資活動所用現金淨額	(5,183)	(111)	(21,133)	(452)
已終止經營業務的融資活動所用現金淨額	-	-	-	-
	(5,183)	(111)	(21,133)	(452)

世界華文媒體有限公司
(於百慕達註冊成立之有限公司)(馬來西亞公司編號：200702000044)
截至 2026 年 6 月 30 日止第 1 季度之財務報告

簡明綜合現金流量表 (續)

	(未經審核)		(未經審核)	
	截至 6 月 30 日止 3 個月		截至 6 月 30 日止 3 個月	
	2026 年	2025 年	2026 年	2025 年
	千美元	千美元	千馬幣	千馬幣
		(經重列)	(附註)	(附註)
現金及現金等價物之減少淨額	(10,214)	(407)	(41,646)	(1,659)
於期初之現金及現金等價物	67,649	68,610	275,839	279,757
現金及現金等價物之匯兌調整	(78)	1,248	(320)	5,089
於期終之現金及現金等價物	57,357	69,451	233,873	283,187

附註： 此未經審核財務資料之呈列貨幣為美元。截至 2026 年 6 月 30 日止期間馬幣之補充資料連同比較數字已按 2026 年 6 月 30 日之匯率每 1 美元兌馬幣 4.0775 換算為馬幣，惟僅供參考之用。該換算不應視為有關美元數額已實際或可能按該匯率或任何其他匯率換算為馬幣。

A. 財務資料附註

A1. 編製基準

本公司及其附屬公司(統稱為「本集團」)截至 2026 年 6 月 30 日止季度之簡明綜合財務資料(「此財務資料」)乃根據國際會計準則委員會頒布之國際會計準則(「國際會計準則」)第 34 號「中期財務報告」、香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「香港上市規則」)第 13.09(2)(a)條及馬來西亞證券交易所主要板上市規定(「馬來西亞上市規定」)第 9.22 段之規定而編製。

此財務資料應與根據國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)編製截至 2026 年 3 月 31 日止年度之年度財務報表一併閱讀。

此財務資料未經外聘核數師根據國際審計與鑒證準則理事會頒布的國際審計準則或國際審閱聘用準則第 2410 號「由實體的獨立核數師執行中期財務資料審閱」進行審核或審閱。

A2. 會計政策

(a) (i) 本集團已於 2026 年 4 月 1 日開始之年度報告期間首次採納下列經修訂準則：

- 國際財務報告準則第 9 號及國際財務報告準則第 7 號之修訂，「金融工具分類及計量」及「涉及依賴自然能源生產電力之合約」
- 國際財務報告準則第 1 號、國際財務報告準則第 7 號、國際財務報告準則第 9 號、國際財務報告準則第 10 號及國際會計準則第 7 號之修訂「國際財務報告準則會計準則之年度改進 — 第 11 卷」

上述修訂對過往期間確認之金額並無任何影響，且預期不會對本期間或未來期間造成重大影響。

(ii) 截至 2026 年 6 月 30 日止季度的所得稅乃按預計年度總盈利所適用的稅率計算作出撥備。

(b) 本集團並無提早採納已頒布但於本集團 2026 年 4 月 1 日開始的報告期間尚未生效的新訂及經修訂準則。預期該等新訂準則及詮釋不會對本集團綜合財務報表產生重大影響，惟國際財務報告準則第 18 號財務報表之表達與揭露將對損益的呈列方式產生影響則除外。

國際財務報告準則第 18 號財務報表之表達與揭露將取代國際會計準則第 1 號 — 財務報表之呈列，並引入新要求，有助對照類似實體之財務表現，為使用者提供更多相關資料及提升透明度。儘管國際財務報告準則第 18 號並不影響財務報表項目之確認或計量，但預期會對呈列方式及披露之影響廣泛，尤其是與財務表現報表及在財務報表內提供管理層定義之業績指標相關之影響。

本集團目前正在評估應用新訂準則對本集團綜合財務報表之詳細影響。

A. 財務資料附註(續)

A3. 功能貨幣及換算至呈列貨幣

本集團旗下各實體之財務報表所列項目，均以該實體營運所在主要經濟環境之貨幣（即功能貨幣）計量。本公司之功能貨幣為馬來西亞令吉（「馬幣」）。然而，本集團內各實體可按與其功能貨幣相同或不同之任何貨幣呈報其財務報表。由於本集團業務屬國際性，故管理層認為使用受全球認可之貨幣美元（「美元」）作為本集團綜合財務報表之呈列貨幣較為恰當。就功能貨幣並非美元之實體而言，其業績及財務狀況已換算為美元。

A4. 過往年度財務報表之核數師報告

本集團截至 2026 年 3 月 31 日止年度之年度財務報表之核數師報告並無任何保留意見。

A5. 季節或周期因素

本集團之業務營運可能受主要節日或重大事件影響，廣告收入及旅遊業務收入可能因此而有所增減。

A6. 非經常性項目

本回顧季度內並無任何非經常性項目影響本集團之資產、負債、權益、淨收益或現金流量。

A7. 估計之變動

過往財政年度所呈報之估計金額並無重大變動以致對本季度之業績構成重大影響。

A8. 債務及股本證券之變動

於回顧季度內並無發行、註銷、回購、轉售及償還債務及股本證券。

A9. 已付股息

於本季度並無派付任何股息。

A. 財務資料附註(續)

A10. 營業額及分部資料

集團行政委員會為本集團主要營運決策人。管理層根據經集團行政委員會所審閱並用以作出決策之報告來釐定經營分部。

本集團將全球經營之業務劃分為三個主要經營分部：

出版及印刷：馬來西亞
出版及印刷：大中華
旅遊及與旅遊有關服務

出版及印刷分部從事出版、印刷及發行以華文為主之報章、雜誌、書籍及數碼內容。有關分部收益主要來自報章及雜誌之廣告服務及發行銷售。旅遊及與旅遊有關服務分部之收益則來自銷售旅行團及提供旅遊服務。

本集團終止北美之出版及印刷業務。有關已終止經營業務之詳情載於附註A16。本集團亦已剔除與已終止經營業務有關的集團內公司間服務費，並將出版及印刷分部的一間美國附屬公司從北美分部重新分類至馬來西亞分部。因此，所呈列之比較數字已重列，以符合本年度之呈列方式。

集團行政委員會根據內部財務報告呈列之除所得稅前分部溢利／（虧損）之計量評估經營分部之表現。所提供之其他資料則按與內部財務報告一致之方式計量。

世界華文媒體有限公司
(於百慕達註冊成立之有限公司)(馬來西亞公司編號：200702000044)
截至 2026 年 6 月 30 日止第 1 季度之財務報告

A. 財務資料附註(續)

A10. 營業額及分部資料(續)

本集團於截至 2026 年 6 月 30 日止季度之營業額及業績按經營分部分析如下：

	(未經審核)						
	截至 2026 年 6 月 30 日止 3 個月						
	持續經營業務				已終止經營業務		
	出版及印刷				出版及印刷		
	馬來西亞 千美元	大中華 千美元	小計 千美元	旅遊及 與旅遊 有關服務 千美元	總計 千美元	北美 千美元	總計 千美元
營業額							
報章、雜誌、書籍及數 碼內容銷售額	5,996	2,129	8,125	-	8,125	-	8,125
廣告收入	7,620	5,049	12,669	-	12,669	-	12,669
旅遊及與旅遊有關服務 收入	-	-	-	18,869	18,869	-	18,869
	13,616	7,178	20,794	18,869	39,663	-	39,663
除所得稅前分部(虧損)/ 溢利	(1,262)	(3,000)	(4,262)	533	(3,729)	(232)	(3,961)
其他未能分配之費用淨 額							(144)
除所得稅前虧損							(4,105)
所得稅支出							(45)
季度虧損							(4,150)
其他分部資料：							
利息收入	530	18	548	16	564	-	564
融資成本	-	(276)	(276)	(10)	(286)	-	(286)
物業、廠房及設備及使 用權資產折舊	(528)	(170)	(698)	(75)	(773)	-	(773)
無形資產攤銷	(35)	(4)	(39)	(2)	(41)	-	(41)
金融資產虧損撥備撥回 淨額	16	-	16	-	16	2	18
應佔聯營公司及合營企 業業績	-	(1)	(1)	-	(1)	-	(1)

世界華文媒體有限公司
(於百慕達註冊成立之有限公司)(馬來西亞公司編號：200702000044)
截至 2026 年 6 月 30 日止第 1 季度之財務報告

A. 財務資料附註(續)

A10. 營業額及分部資料(續)

本集團於截至 2025 年 6 月 30 日止季度之營業額及業績按經營分部分析如下

	(未經審核) (經重列)						
	截至 2025 年 6 月 30 日止 3 個月						
	持續經營業務				已終止經營業務		
	出版及印刷				出版及印刷		
	馬來西亞 千美元	大中華 千美元	小計 千美元	旅遊及 與旅遊 有關服務 千美元	總計 千美元	北美 千美元	總計 千美元
營業額							
報章、雜誌、書籍及數碼							
內容銷售額	6,396	2,453	8,849	-	8,849	455	9,304
廣告收入	7,455	5,552	13,007	-	13,007	865	13,872
旅遊及與旅遊有關服務							
收入	-	-	-	19,689	19,689	-	19,689
	13,851	8,005	21,856	19,689	41,545	1,320	42,865
除所得稅前分部(虧損)/溢利	(854)	(1,468)	(2,322)	1,043	(1,279)	(613)	(1,892)
其他未能分配之費用淨額							(111)
除所得稅前虧損							(2,003)
所得稅抵免							52
季度虧損							(1,951)
其他分部資料：							
利息收入	643	19	662	35	697	1	698
融資成本	-	(349)	(349)	(9)	(358)	-	(358)
物業、廠房及設備及使用							
權資產折舊	(562)	(183)	(745)	(35)	(780)	(22)	(802)
無形資產攤銷	(26)	(4)	(30)	(2)	(32)	-	(32)
金融資產虧損(撥備)/撥							
備撥回淨額	(108)	-	(108)	1	(107)	(1)	(108)
應佔聯營公司及合營企							
業業績	-	(6)	(6)	-	(6)	-	(6)

A. 財務資料附註(續)

A10. 營業額及分部資料(續)

分拆收益

營業額來自出版、印刷及發行以華文為主的報章、雜誌、書籍及數碼內容，以及提供旅遊及與旅遊有關服務。

季度內確認的營業額按以下方式分拆：

	(未經審核) 截至 6 月 30 日止 3 個月	
	2026 年 千美元	2025 年 千美元
		(經重列)
按主要產品或服務項目		
收益確認時間		
報章、雜誌、書籍及數碼內容銷售額，經扣除貿易折扣及退貨 - 於某一時刻	8,125	8,849
旅遊及與旅遊有關服務收入 - 於某一時刻/隨時間	18,869	19,689
廣告收入，經扣除貿易折扣 - 於某一時刻/隨時間	12,669	13,007
	<u>39,663</u>	<u>41,545</u>

世界華文媒體有限公司
(於百慕達註冊成立之有限公司)(馬來西亞公司編號：200702000044)
截至 2026 年 6 月 30 日止第 1 季度之財務報告

A. 財務資料附註(續)

A10. 營業額及分部資料(續)

於 2026 年 6 月 30 日之分部資產及負債如下：

	(未經審核)							
	持續經營業務		已終止經營業務					
	出版及印刷		出版及印刷					
	馬來西亞 千美元	大中華 千美元	小計 千美元	旅遊及 有關服務 千美元	總計 千美元	北美 千美元	對銷 千美元	總計 千美元
分部資產	134,896	23,918	158,814	20,118	178,932	2,183	(976)	180,139
未能分配之資產								1,856
總資產								181,995
總資產包括：								
以權益法計算之投資	-	39	39	-	39	-	-	39
添置：								
物業、廠房及設備以及 使用權資產	305	9	314	-	314	-	-	314
無形資產	53	-	53	-	53	-	-	53
分部負債	(14,452)	(38,231)	(52,683)	(14,158)	(66,841)	(245)	976	(66,110)
未能分配之負債								(3,784)
總負債								(69,894)

世界華文媒體有限公司
(於百慕達註冊成立之有限公司)(馬來西亞公司編號：200702000044)
截至 2026 年 6 月 30 日止第 1 季度之財務報告

A. 財務資料附註(續)

A10. 營業額及分部資料(續)

於 2026 年 3 月 31 日之分部資產及負債如下：

	(已審核) (經重列)							
	持續經營業務					已終止經營業務		
	出版及印刷					出版及印刷		
	馬來西亞 千美元	大中華 千美元	小計 千美元	旅遊及 有關服務 千美元	總計 千美元	北美 千美元	對銷 千美元	總計 千美元
分部資產	145,258	27,062	172,320	21,724	194,044	2,357	(4,539)	191,862
未能分配之資產								1,761
總資產								<u>193,623</u>
總資產包括：								
以權益法計算之投資	-	40	40	-	40	-	-	40
添置：								
物業、廠房及設備以及 使用權資產	1,879	82	1,961	367	2,328	25	-	2,353
無形資產	279	-	279	1	280	-	-	280
分部負債	(15,107)	(45,634)	(60,741)	(16,274)	(77,015)	(199)	4,539	(72,675)
未能分配之負債								(4,003)
總負債								<u>(76,678)</u>

對銷指分部間應收款項及應付款項之對銷。

分部資產主要包括經營分部的物業、廠房及設備及使用權資產、投資物業、無形資產、以權益法計算之投資、按公平值經其他全面收益入賬之金融資產、存貨、貿易及其他應收賬款、按公平值經損益入賬之金融資產、短期銀行存款以及現金及現金等價物，惟主要不包括遞延所得稅資產及可收回所得稅。

分部負債主要包括經營分部的貿易及其他應付賬款、合約負債、銀行及其他借貸、租賃負債以及其他非流動負債，惟主要不包括遞延所得稅負債及所得稅負債。

A. 財務資料附註(續)

A11. 物業、廠房及設備的估值

於截至 2026 年 6 月 30 日止季度，本集團並無重估其物業、廠房及設備。

A12. 結算日後之重大事項

本集團並無結算日後的重大事項。

A13. 本集團組成之變動

於本回顧季度內本集團之組成並無重大變動。

A14. 資本承擔

於 2026 年 6 月 30 日尚未提撥準備之資本承擔如下：

	(未經審核) 千美元
已獲批准及已訂約：	
物業、廠房及設備	402
無形資產	4
	406

A. 財務資料附註(續)

A15. 關連人士交易

	(未經審核)	
	截至6月30日止3個月	
	2026年	2025年
	千美元	千美元
向一間聯營公司收取之廣告收入	(5)	(12)
向關聯公司收取之廣告收入(附註 1)	(1)	(8)
向一間合營企業提供行政及內容服務	-	(5)
由一間關連公司提供法律服務(附註 2)	-	45
向一間關連公司購買機票 (附註 1)	2	1
向一間關連公司購買礦泉水(附註 1)	1	-
向關連公司支付之租金(附註 1)	7	8

附註：

- 1) 本公司若干股東及董事為此等關連公司之股東及/或董事。
- 2) 本公司一間附屬公司之一位前董事為該關連公司之合夥人。
- 3) 上述所有交易均於日常業務過程中訂立，且有關金額已按訂約各方相互協定之預定價格計算。

A. 財務資料附註(續)

A16. 已終止經營業務

於 2026 年 2 月，本集團終止北美之出版及印刷業務。因此，根據國際財務報告準則第 5 號「持作出售之非流動資產及已終止經營業務」，已終止經營業務之財務業績於綜合損益表及綜合全面收益表中呈列為已終止經營業務。比較數字已重列。所呈列之財務表現乃截至 2026 年及 2025 年 6 月 30 日止 3 個月。

	(未經審核) 截至 6 月 30 日止 3 個月		(未經審核) 截至 6 月 30 日止 3 個月	
	2026 年 千美元	2025 年 千美元	2026 年 千馬幣 (附註)	2025 年 千馬幣 (附註)
營業額	-	1,320	-	5,382
已售貨品成本	(43)	(1,022)	(175)	(4,167)
毛(虧損)/利	(43)	298	(175)	1,215
其他收入	-	13	-	53
其他收益/(虧損)淨額	1	(1)	4	(4)
支出	(190)	(923)	(775)	(3,764)
經營虧損	(232)	(613)	(946)	(2,500)
融資成本	-	-	-	-
除所得稅前虧損	(232)	(613)	(946)	(2,500)
所得稅支出	(12)	-	(49)	-
年度虧損	(244)	(613)	(995)	(2,500)
其他全面(虧損)/收益 可能於隨後時間重新分類至 損益之項目：				
貨幣換算差額	937	125	3,821	511
季度全面虧損總額	693	(488)	2,826	(1,989)

附註： 此未經審核財務資料之呈列貨幣為美元。截至 2026 年 6 月 30 日止期間馬幣之補充資料連同比較數字已按 2026 年 6 月 30 日之匯率每 1 美元兌 4.0775 馬幣換算為馬幣，惟僅供參考之用。該換算不應視為有關美元數額已實際或可能按該匯率或任何其他匯率換算為馬幣。

B. 馬來西亞證交所主要板上市規定要求之其他資料

B1. 表現分析

	(未經審核) 截至 6 月 30 日止 3 個月		
	2026 年 千美元	2025 年 千美元	變動百分比
		(經重列)	
營業額	39,663	41,545	-4.5%
持續經營業務除所得稅前虧損	(3,873)	(1,390)	-178.6%
已終止經營業務除所得稅前虧損	(232)	(613)	+62.2%
除所得稅前虧損	(4,105)	(2,003)	-104.9%
持續經營業務除息、稅、折舊及攤銷前虧損	(3,337)	(917)	-263.9%
已終止經營業務除息、稅、折舊及攤銷前虧損	(232)	(592)	+60.8%
除息、稅、折舊及攤銷前虧損	(3,569)	(1,509)	-136.5%

本集團於本期間的營業額由去年同期的 41,545,000 美元減少約 4.5% 至 39,663,000 美元。減少主要由於印刷報章需求持續類別下滑，對本集團的傳統媒體業務造成不利影響。本集團錄得除所得稅前虧損 4,105,000 美元，而上一年度則錄得除所得稅前虧損 2,003,000 美元的，虧損增加約 104.9%。虧損增加乃主要由於傳統印刷媒體業務表現持續不佳及營運成本上升。在此充滿挑戰的背景下，得益於旅遊需求持續復甦，本集團的旅遊業務於期內保持韌性，並取得良好表現。

本季度的除息稅折舊及攤銷前虧損由去年同期的 1,509,000 美元擴大至 3,569,000 美元。

於本季度，馬來西亞令吉（「馬幣」）及加拿大元（「加元」）兌美元走強，對本集團的營業額產生約 955,000 美元的正面匯兌影響，而對本集團的除所得稅前虧損則產生約 71,000 美元的負面匯兌影響。

B. 馬來西亞證交所主要板上市規定要求之其他資料(續)

B1. 表現分析(續)

出版及印刷

截至 2026 年 6 月 30 日止第一季度，本集團的出版及印刷分部錄得營業額 20,794,000 美元，較上一財政年度同季度 21,856,000 美元輕微下降約 4.9%。因此，除所得稅前分部虧損擴大 83.5%至 4,262,000 美元，而去年同期除所得稅前虧損為 2,322,000 美元。

於第一季度，本集團的馬來西亞業務錄得收益 13,616,000 美元，較去年同期的 13,851,000 美元下降約 1.7%。除稅前虧損較去年同期的 854,000 美元擴大 47.8%至 1,262,000 美元，反映虧損按年增加 408,000 美元。

於本季度，本集團將其出版及印刷業務進一步拓展至深圳，並透過將中國內地、香港及台灣的業務整合至大中華分部，對營運進行重組。此次重組旨在提升本集團的區域佈局、加強營運協同效應，並就未來在大中華市場的增長提供更一體化的平台。

本集團於大中華市場的營業額由去年同季的 8,005,000 美元下降 10.3%至 7,178,000 美元。因此，大中華分部錄得除所得稅前虧損 3,000,000 美元，而去年同期則錄得除所得稅前虧損 1,468,000 美元。虧損擴大乃主要由於與產生收益的活動相關的成本增加所致。作為增加收益舉措的一環，本集團已舉辦多項大型活動，例如本集團首屆「智識享退休博覽」、「卓越財經大獎」及《明報》「環境、社會及企業管治大獎」。

於上一季度，北美業務活動終止後，本集團已終止該地區的出版及印刷業務。因此，本季度並未產生任何收益，導致營業額較去年同期的 1,320,000 美元下降 100.0%。由於留聘一支小型團隊以監督剩餘資產的處置及完成清算程序，該分部錄得除所得稅前虧損 232,000 美元，而去年同期則為 613,000 美元。虧損收窄乃主要由於業務營運終止所致，而剩餘開支則主要與員工成本、資產處置以及與有序結束業務相關的行政成本有關。

B. 馬來西亞證交所主要板上市規定要求之其他資料(續)

B1. 表現分析(續)

旅遊及與旅遊有關服務

在競爭激烈的營運環境下，本集團的旅遊分部繼續展現韌性。由行政總裁帶領的高端旅行團持續受到客戶好評。期內，本集團進一步擴展其高端旅遊產品組合，推出超豪華歐洲旅行團，主打獨家行程及入住頂級城堡，進一步提升其高端旅遊產品組合，並擴大對品味講究的旅客的吸引力。儘管採取該等措施，本期間營業額仍較去年的 19,689,000 美元下降約 4.2% 至 18,869,000 美元，主要由於歐洲及中國旅行團需求疲軟以及遊學團活動減少所致。

儘管如此，旅遊分部仍維持盈利，並為本期間本集團表現最佳的營運分部。該分部錄得除所得稅前溢利 533,000 美元，較去年同季的 1,043,000 美元下降約 48.9%。盈利能力下降乃主要由於部分旅行團類別的收益貢獻減少，以及行政總裁帶領旅行團分部的競爭加劇，原因為市場競爭對手在注意到本集團的高端旅遊產品表現強勁且大受歡迎後，紛紛進軍該市場。

B. 馬來西亞證交所主要板上市規定要求之其他資料(續)

B2. 與上一季度比較之業績變動

	(未經審核) 截至 2026 年 6 月 30 日止 3 個月 千美元	(未經審核) 截至 2026 年 3 月 31 日止 3 個月 千美元	變動百分比
營業額	39,663	33,381	+18.8%
持續經營業務除所得稅前虧損	(3,873)	(4,699)	+17.6%
已終止經營業務除所得稅前虧損	(232)	(3,697)	+93.7%
除所得稅前虧損	(4,105)	(8,396)	+51.1%

本季度，本集團的持續經營業務錄得營業額為 39,663,000 美元，較上一季度的 33,381,000 美元增加約 18.8%。增加主要受到旅遊分部的收益貢獻所帶動。

持續經營業務錄得除所得稅前虧損 3,873,000 美元，而上一季度則錄得除所得稅前虧損 4,699,000 美元，改善約 17.6%。虧損收窄乃主要由於本季度並無上一季度因終止北美業務而產生的重大一次性結業及清算成本。然而，旅遊業務持續面臨季節性疲軟，本季度旅遊活動減少，同時地緣政治的不確定性持續影響旅行團成本及營運狀況。

B3. 本年度展望

展望未來，本集團預期在全球不確定性及地緣政治緊張局勢下，營運環境將持續面臨挑戰。油價上漲導致運輸及物流成本增加，而紙張及原材料價格上升則持續影響媒體業務。旅遊分部亦面臨機票價格及營運成本上升的壓力。

隨著讀者由紙本轉向數碼平台的趨勢日益顯著，全球傳統媒體產業持續面臨結構性挑戰，報章發行量長期下滑已成為不可否認的產業趨勢。為此，本集團將持續實施成本控制措施、提升營運效率、探索運用人工智能以提高生產力，並透過其強大的媒體品牌籌辦更多會議、展覽、頒獎典禮及其他活動，以實現收益來源多元化。

旅遊業務方面，本集團將持續擴充其獨家及高端旅遊體驗的產品組合，提供獨特的行程安排及精心策劃的旅行團方案，以滿足旅客不斷演變的喜好。本集團將繼續致力於適應不斷變化的市場狀況，增強其競爭優勢，並為股東創造長期可持續價值。

B4. 溢利預測及溢利擔保

本集團概無於任何公眾文件內作出任何溢利預測或溢利擔保。

B. 馬來西亞證交所主要板上市規定要求之其他資料(續)

B5. 除所得稅前虧損

除所得稅前虧損已(扣減)/計入下列各項：

	(未經審核)	
	截至6月30日止3個月	2025年
	2026年	2025年
	千美元	千美元
		(經重列)
匯兌(虧損)/收益淨額	(421)	584
按公平值經損益入賬之金融資產之		
公平值虧損淨額	(46)	(127)
出售物業、廠房及設備之收益淨額	-	7
存貨撇銷	(39)	(37)
貿易及其他應收賬款虧損撥備及撇銷淨額	16	(107)

除上文及於 A10 中所述外，於馬來西亞上市規定附錄 9B 第 A(16)段要求之其他項目並不適用。

B6. 所得稅支出/(抵免)

於簡明綜合損益表之所得稅支出/(抵免)指：

	(未經審核)	
	截至6月30日止3個月	2025年
	2026年	2025年
	千美元	千美元
		(經重列)
本期所得稅支出	117	79
過往年度撥備不足	-	2
遞延所得稅抵免	(72)	(133)
	<u>45</u>	<u>(52)</u>
所得稅費用/(抵免)應佔：		
- 持續經營業務	33	(52)
- 已終止經營業務	12	-
	<u>45</u>	<u>(52)</u>

本集團於本回顧季度及期間之實際稅率較馬來西亞之法定稅率24%為高，這主要是由於某些附屬公司錄得虧損所致。

B. 馬來西亞證交所主要板上市規定要求之其他資料(續)

B7. 企業活動狀況

根據公司於2026年3月30日及2026年3月31日之公告，本公司全資附屬公司明報控股（加拿大）有限公司已與Cyclone Range Hoods Inc. 訂立買賣協議，以出售位於加拿大安大略省多倫多Huntingwood Drive 1355號 (M1S 3J1)之一棟單層工業建築，總代價為9,900,000加幣。該買賣協議已經於2026年8月6日完成交易。

除了以上內容，於最後實際可行日期(即不早於此財務資料刊發前7日)，概無已公布但尚未完成之企業提案。

B8. 集團借貸

本集團於2026年6月30日之借貸如下：

	有抵押 千美元	無抵押 千美元	總額 千美元
流動			
銀行借貸	28,055	-	28,055

本集團借貸以下列貨幣計值：

	千美元
港元	28,055

於 2026 年 6 月 30 日及 2026 年 3 月 31 日，本集團以債務淨值除以擁有人權益計算之淨資本負債比率為零。

B9. 重大訴訟

於2026年6月30日，本集團旗下數間成員公司面臨數項涉及索賠之誹謗訴訟。本集團已對該等指控作出強力抗辯。儘管於此等財務資料獲授權刊發當日，訴訟之最終裁決仍未能確定，惟本公司董事認為，有關最終責任(如有)不會對本集團之財務狀況構成重大不利影響。

B10. 應付股息

董事會並不建議就本季度派發任何股息 (2025/2026: 無)。

世界華文媒體有限公司
(於百慕達註冊成立之有限公司)(馬來西亞公司編號：200702000044)
截至 2026 年 6 月 30 日止第 1 季度之財務報告

B. 馬來西亞證交所主要板上市規定要求之其他資料(續)

B11. 本公司擁有人應佔每股虧損

	(未經審核) 截至6月30日止3個月 2026 年	2025 年 (經重列)
持續經營業務的本公司擁有人應佔虧損 (千美元)	(3,660)	(1,147)
已終止經營業務的本公司擁有人應佔虧損 (千美元)	(244)	(613)
	<u>(3,904)</u>	<u>(1,760)</u>
已發行普通股加權平均股數 (不包括以庫存股份方式持有之股份)	1,621,521,441	1,629,377,714
持續經營業務的每股基本虧損 (美仙)	(0.23)	(0.07)
已終止經營業務的每股基本虧損 (美仙)	(0.02)	(0.04)
	<u>(0.25)</u>	<u>(0.11)</u>
持續經營業務的每股攤薄虧損 (美仙)	(0.23)	(0.07)
已終止經營業務的每股攤薄虧損 (美仙)	(0.02)	(0.04)
	<u>(0.25)</u>	<u>(0.11)</u>

由於截至2026及2025年6月30日止季度並無已發行潛在攤薄股份，故每股攤薄虧損與每股基本虧損相同。

B. 馬來西亞證交所主要板上市規定要求之其他資料(續)

B12. 資產抵押

於2026年6月30日，本集團若干銀行融資以下列各項作抵押：

- (a) 本集團於2026年6月30日賬面總值4,058,000美元(於2026年3月31日：4,133,000美元)之若干物業、廠房和設備之第一法定押記及由此所得租金收入之轉讓；及
- (b) 本公司作出之公司擔保。

承董事會命
世界華文媒體有限公司

湯秀琿
楊形發
聯席公司秘書
2026 年 8 月 26 日

本公布以英文及中文發出。中、英文版如有任何歧義，概以英文版為準。